
Zarządzenie Nr 3/2023 

Dyrektora  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 17 lutego 2023 roku 

 

 

w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia Polityki świadczeń z pomocy 

społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 
Na podstawie § 7 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu zarządzam 

co następuje: 

§ 1. Do Zarządzenia nr 34/2016 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu z dnia 16.11.2016 roku w sprawie wprowadzenia Polityki świadczeń z pomocy społecznej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu wprowadza się następujące 

zmiany:  

1. w DZIALE NR II - ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE punkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Warunkiem udzielenia świadczenia pieniężnego w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” jest spełnianie kryterium dochodowego w wysokości 

do 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, tj.: 

- dla osoby samotnej 1552,00 zł, 

- dla osoby w rodzinie 1200,00 zł.” 

2. w DZIALE NR II - ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE, Rozdział 4 - Świadczenie pieniężne 

w postaci zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Świadczenie pieniężne w postaci zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” przyznajemy w sytuacji, gdy występują potrzeby 

uzasadniające udzielenie pomocy społecznej, a dochód osoby/rodziny z przyznaną pomocą 

w postaci zasiłku stałego i/lub okresowego nie przekracza 200% kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej, a z arkusza potrzeb rodziny/osoby i obciążeń 

finansowych ustalonych podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego wynika, że 

nadal zachodzi konieczność udzielenia pomocy w postaci żywności.” 

3. w DZIALE NR III - ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE: 

1) w Rozdziale 1 - Posiłek w jadłodajni: 

a) punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. O pomoc w formie gorącego posiłku mogą ubiegać się osoby o dochodach nie 

przekraczających 200% kryterium ustawowego, które nie są w stanie własnym staraniem 

zapewnić sobie posiłku (np. z powodu braku bieżącej wody w mieszkaniu, stanu zdrowia 



czy braku odpowiednio przystosowanej kuchni - m.in. brak gazu, brak naczyń, brak 

kuchenki lub pieca kuchennego).” 

b) punkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Koszt realizacji gorącego posiłku w jadłodajniach przy domach dziennego pobytu 

stanowi 100% wsadu do kotła ustalonego zarządzeniem dyrektora oraz koszty 

przygotowania posiłków w wysokości 100% wsadu do kotła.” 

2) w Rozdziale 3 - Dożywianie dzieci w żłobkach, przedszkolach, szkołach, świetlicach 

i placówkach opiekuńczo-wychowawczych: 

a) nazwa rozdziału otrzymuje brzmienie: 

„Dożywianie dzieci w żłobkach, przedszkolach, szkołach, placówkach wsparcia 

dziennego i placówkach opiekuńczo-wychowawczych” 

b) punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do pomocy mają prawo dzieci z rodzin o dochodach nie przekraczających 200% 

kryterium ustawowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.” 

4. w Załączniku nr 4 do Polityki Świadczeń z pomocy społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, Zasady przyznawania świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu określoną wartość „150%” 

zastępuje się wartością „200%”. 

§ 2. Zobowiązuję kierowników działów merytorycznych do zapoznania z niniejszym zarządzeniem 

wszystkich podległych pracowników. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 ust. 3 pkt 1b niniejszego 

zarządzenia, który wchodzi w życie z dniem 01.03.2023 r. 

 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Agata Morkis (-) 

 


